Zápis z jednání  výboru  ČNS dne  5.3. 2004

___________________________________________            

přítomni: Keller, Urbánek, Marková, Schenk, Jerie, Šonka, Hromada,

omluveni: Ambler, Rektor, Růžička, Ehler, nepřítomen. Beneš

revizní komise : Bednařík, Hošek

schůzi vedl předseda

1. nadační fond Dr.Paula Janssena – žádá volbu nové komise pro dobu 2004-2006- má jmenovat výbor ČNS. Předsedou bude Urbánek, členové Šonka, Drábek, Hromada, Keller jako doposud.

2. Sjezd Brno – upozornit organizátory, že přihláška je buď na kombinaci obou sjezdů nebo jen na epileptologický, není možnost přihlásit se jen na neurologický sjezd- toto je třeba opravit.

3. Doležil – představil nově vznikající sekci neurointenzivní mediciny (SNIM), předsedou je on, členové jsou Klimešová, Geier, Dufek, Herzig, Hon, 6.2. byla zakládající schůzka sekce. Představa o činnosti, vhodná spolupráce s NCH a s ARO, bude pak volební schůze nebo jinak zorganizované volby. Prezentace sekce na sjezdech cerebrovaskulární ve Zlíně a celostátním v Brně.

Výbor podporuje činnost SNIM v koncepci, která byla prezentována.

4. Neurosonologie – žádost Dr.Škody o podporu výboru ČNS. je třeba přehodnotit stanovisko vědecké rady ČLK ohledně zřízení funkční odbornosti v neurosonologii I a II. Oficiální stanovisko Radiologické společnosti nedoporučuje toto, je tedy třeba jednat na úrovni vedení obou společností – ČNS a ČRS, pokusit se získat i podporu NCH pro náš požadavek. Keller osloví předsedu Radiologické spol. a vyzve k jednání o této záležitosti.

5. Neurosonologie- dopis Dr.Rathovi (ohledně požadavku na zastoupení Neurologie ve vědecké radě doc.Kaňovským) odeslal  Keller, odpověd dosud nedostal. Připomeneme to znovu.

6. vydání 100.ročenky ČLS JEP – náš příspěvek pošle Růžička, upraví přednášku o Haškovcovi z Hennerova memoriálu.

7. Časopis lékařů českých- vždy jeden výtisk dostane předseda každé OS, diskuse o tomto časopise, je multioborový, klesá počet abonentů- možnost neurologie nabídnout člena do redakční rady – KOHO?

8. seminář EMG s prof.Stalbergem a Falkem bude 15.-16.11. v IPVZ, poplatek bude na pokrytí místních nákladů, přednášky zahraničních lektorů jsou sponzorovány. Možnost přihlásit se je na www. IPVZ

9. ceny ČNS- Šonka – sponzorování zajištěno, letos budou dopředu podepsány smlouvy.

10. Hennerův memoriál- po diskusi navrženo, aby předávání cen bylo letos uskutečněno během sjezdu v Brně (větší publicita), jako pracovní návrh – na Hennerově memoriálu by mohl mít přednášku prof.Stalberg v termínu, kdy zde bude na kurzu – toto domluvit s Amblerem, zjistit, zda by to šlo.

11. Kat.komise – projednán náš postoj ke změnám v AED, dále Cerebrolysin, Mestinon, Enelbin, Aescin, antidepresiva.

12. Dopisy z terénu (Ostravsko) – ostré protesty neurologů proti zamýšlené „atestaci“ z epileptologie. Většina z autorů dopisů pracuje v ambulanci, má EEG kurz a EEG, stará se o epileptiky, nemůže si dovolit 6 týdenní školení, nechce, aby jejich pacienty přebírali kolegové a měli na to více peněz. Rozsáhlá diskuse (přítomen i prim.Hadač), odpoví Keller. Výbor ČNS vítá aktivity Ligy stran dalšího vzdělávání lékařů a zlepšení péče o pacienty s epilepsií, nikoliv však aktivity Ligy stran ekonomického zvýhodnění lékařů se statutem epileptologa (toto nebylo deklarováno při původní diskusi ohledně schválení tohoto statutu). Výbor ČNS považuje pro jednání Ligy s VZP ohledně úhrady činností za nezbytnou účast zástupce výboru ČNS, nejlépe předsedy.

13. tým do Sydney – otázka finančního pokrytí není vyřešena, nelze zatím rozhodnout.

14. Nástavbová atestace v intenzivní medicině – dopis doc.Cvachovce předsedy společnosti intenzivní mediciny - je nabízena účast neurologie v přípravném týmu – za ČNS doporučen předseda Keller.

15. MZ- návrh zákona o způsobilosti k výkonu lékařského povolání – není dořešeno mnoho bodů, zvl.otázka specializačního a kontinuálního vzdělávání. Vše má mít v gesci MZ (jmenování akreditačních komisí, akreditačních pracovišť…), vyhlášky MZ budou následovat, zatím jsou jen obecné formulace. Předpokládá se jednostupňová atestace, po delší době – 5let, není řešena otázka financování ani další pro přechodné období. Diskutovány podmínky pro NEU- shodují se s požadavky na II.atestaci, jen nepovažujeme za nutnou stáž na chirurgii, nahradit požadavkem na 1měcíční stáž na NCH.

16. nové přihlášky do ČNS. 
MUDr. Badalová Zdenka

MUDr. Baletková Michaela

MUDr. Bártlová Luisa

MUDr. Ježková Hana

MUDr. Kopal Aleš

MUDr. Kotužáková Jana

MUDr. Kršek Pavel

MUDr. Lacinová Andrea

MUDr. Lebedová Radka

MUDr. Libovická Petra

MUDr. Libý Petr

MUDr. Lípová Kateřina

MUDr. Martínek Petr

MUDr. Maryňáková Blanka

MUDr. Mecová Naděžda

MUDr. Mikulová Michaela

MUDr. Mrázková Lenka

MUDr. Novák Vladimír

MUDr. Sedlák Jiří

MUDr. Serranová Tereza

MUDr. Stará Martina

MUDr. Šilar Čeněk

MUDr. Špaček Karel

MUDr. Vítková Eva

17. Lékařské repetitorium. Vydáno naklad.Galén.

18. Setkání  zástupců výborů neurologie a interny je plánováno pro nepřítomnost doc.Kalvacha na duben, v Praze.

Příště je schůze výboru nejspíše 21.5. 04 v Krči, výjezdové zasedání bude na podzim.

Zápis : Marková

